
КОЖНИМ з вас повинен цікавишся боротьбою пролетаріату міста 
і села на Західній Україні. Л щоби бути в курсі усіх справ, треба 
читати літературу Західйьої України, головно-ж видання Комуністич
ної Партії Західйьої України: В нас можете дісіати слідуючі видання 
Комуністичної Партії Західньої України:
“ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, орган КІІЗУ, за місяць травень 1929 .
ПОСТАНОВИ ІІІ-ю З'ЇЗДУ КІІЗУ, повне видання .............
“ПАПІЛ ПРАВДА”, за червень-жовтені. 1928
“НАША ПРАВДА”, за січень-береієні. 1929 ......... ........
ПОЛІТИЧНА СИТУАЦІЯ НА ЗАХІДНІМ УКРАЇНІ

Хю пришле ОДИН ДОЛАР, той дістане вінце згадану літературу, 
шо коштує $1.15. Адресуйте так:
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НЕСТЕРТА ПЛЯМА. ГШСЯЛГ’та порцеляно - <}щин 
совій промисловості України 
Три мільйони призначено на 
розвиток Місцевої будівельної, 
металевої та хемічної проми
словосте і 450,000 карб, на фі- 
наж> ванна капітального б\ 
дівннцтва промислової коопе
рації. -

Економічна Нарада ставить 
перед усіма трестами завдання 
добитися в цьому році змен
шення собівартості! будівниц
тва по капітальному ремонту 
на 7",,. по житлобудівництву 
На II"., і по новому промисло
вому будівництву на 15я„.

АМЕРИКАНСЬКА ЕКСПЕДИЦІЯ БИРДА 
НА ПІВДЕННОМУ БІГУНІ..

ОРГАНІЗАЦІЯ НОВИХ НАУКОВИХ ДОСЛІДЧИ 
— ІНСТИТУТІВ.

Кривавий тиждень у Берліні 
сполохав увесь світ. В респє ■ 
блінаїкьхій Німеччині, "шо пи-

головие завдання, не нехтую 
чи ніякими засобами, розда
вити комуністичний рух. Коли 
меньшовнцьких .агітаторів же
нуть з робітничих зборів. Ко
ли грунт хитається під йогами 
і від колишнього авторитет 
лишаються самі спогади, до
водиться вдаватися до інша 
зброї.

■і двох лих меншовики обра 
лн найменше. Краще взяти 
На Обе відповідальність За 
пролиту кров, аніж допустити 
комуністичний похід. Най
більше боялися .меншовики о- 
такоіо смертельного для нич 
поринання: 
демонстрантів у ланах комуно

. 1 Виша Рада Народнього Го-j Крім того ВРНГ, вважає за 
сподарства порушила пе^еД потрібне утворити український 
йаднаркимом гійтання про ор о науково-дослідницький 
ганізацію на Україні наукові' тут торфової промнеловоотн. 
ДОСЛІДіїиЦЬЮЛ и інституту хар- ПІ" буде філією всесоюзної ! 
нової та ферментуальної про- інституту.
мнсловости. . Робота НОВОГО Інституту ПО

НОВИ II інститут повинен, на лягатиме в вивченні властиво- 
v. мк> ВРНГ, досліджувати аі-!.тей українського торфу, ріж 

ровину Та продукті! виробки і них способів його добу вати, 
цтва цін ipa.n o промислово- переробляти та сушити й т. и 
вости, опрацювати,питання Про В КОДО ЇІОГО діяльносте входн- 
харчовнй кодекс, вивчити ріж тими також вивчення торфу, як 
ні. форми ферменту вальних сировини для одержання об- 
процесів і т. и. Перед інстн- гортковоГО паперу, фарби, б\ 
тутом ставиться завдання ерга' дівельиих матеріялів, угноєнні; 
ніз\вати в ляборатйрному ї ї а иііш-их продуктів 
нашвзаводському масштабі но- При новому інституті перед
ні форми виробництва,, збкре бачається організуваїш 
м і для видобування і торф. ; і.іідуу торфину станцію-у ба 
спирте, деревної тирси й т и І.ришівському районі.

Чи на південному бігуні цвмдо колись життя.
• ■ ІНСГИ-шається сж єю "дем ікратич-

'поліція
Подорож Гінрда до иівден- 

бігуна звернула у вагу ці
пе вдалося зауважити руху Ві- 
лнКиї Ьарієрй Загально мож 
на ті.іькіЦск.ізатн, що Барієра 
t неначе ф

мою конституцією.
З наказеЧТ'ЦІЯ.і д v кратичних 
міністрів рб<-гриюва.іа на в* 
лиці беззбрчійиу робітничу де 
монет рацію. Увесь апарат мен
шовицької партії був пуше

ного
лото світа на ЦЮ ЦІЛКОВИТО не
відому досі сушу., Циявляєта. 

що її .поверхня
абрнкою деднякіь.

виносить бо вія часу до часу відрива 
біля 13 мільйонів квадратових мтьсн від неї великі дідові го- 
кільометрів, при чому нона » ріг. спричинюючи гук 1 тріскіт^ 

ледом, чіаслід І якби в часі найбільшої бурі

ся.

НИЙ у рух, Ш'(Л спершу 
» Тува ти, а потім виправа. : а їй 

стему масових убивств 
’ І le вперше вж бер : і я її 
бецька сопіи.і і м крг і • 
Засобів кровавого терору Фі

. «ИЧІІЄ МШШЄННЯ Гір I- І.ірСЬКІІА 
бойн-ін в широких розмірах

ПІДТО ЦІЛОСТІ! покрита 
ком чого це найбільша маса : Може це явище іі було нрнчи- 
леду на цілій земській кулі Ні- ною, що Скат набрав ііереко- 
хто не знає напевно, як груба нашій, неначе б Велика Вари 
ця верства леду, але -декотрі ра мала рухому підставу, 
вчені обраховують іі на ti.iitXI Відтинок Тихого океану мас." 
метрів Цей лід вкриває цілу з заході море Росса. Там на 
суші а виїмком нфївищнх гір ісмль короля І.дварда VII ви
та кількох вудькаїїріних йоло. , "дно бататурскал. Тут саме, її 
що лежать біля побережжя часі свойого першого лету .

Сушу південного біти ді- Ьирд запримітив вкриті снігом 
лить на чопіри відтинки, і ь- верхи і горн Длександри. Ту г 
трих кожний іі.ьшіьтє і ься за-1 відкрив він новий остров і за
лежим від моря чи суші. ЩО де ноту вав 14 верхів на мані кра

гам ' НІН, якої досі людське око не

ВИСТАВКА КАРТИН ТАРАСА 
Г. ШЕВЧЕНКА.Г

Громадський Шевченківський 
Комітет влаштував виставку 

Шевчен

мої ууни ИоТОЧ т>
практикува.і >ся Підчас реВ"
люті РИК рожу Тоді мол од стичних проти міщанської, не- 
Комумістичн організація ьтр; іис.іеніюі й хисткбі еоція.і-д. - 
тнла не одну жіргву сер' д ііи ■ мократичиоі юрби

І [охорон борців, що полягли 
Карта й-Pojv. .Так почали со .на Першотравневі! х барикадах, 

новий era а і її м пі і відбувся під знаком 
боротьби не на неіцадноі й непримиренної бо 

життя, а на смерть і .передо
вими шеренгами робітничої ти

До проектів памитннка 
нові Гг принагідно виставку ху 
дожніх творів його.
, Широкі маси трудящих луж 
добре знають “Кобзаря", спів
ця пригнобленого, покріпимо 
ного селянства й передвістки 
ка пролетарської революції, 
-але дуже іі дуже мало знають 
Шевченка, як маляра, а до" то- 
то-ж професора (катедри ми
стецтва Київського університ 
ту (призначено ібу.їл в рік а- 
|іешту ), і ювсім майже невідо
мий Шевченко, як акалемнк

незабутніх проводирів

ДЕСЯТИРІЧЧЯ УКРАЇНСЬКОЇ книжки.цівл-демократія 
своємстори

іжить недалеко нього
таким чином відтинки Афрн-1 оглядало. ,
камські ні, Австралійським, Па Які ця- мова про- Амернкаи- 
цнфічлнй і Американський еькніі "відтинок, то тут є деякі 
І Іобережжя відтинків Афрн цеясносін. Море ИеХтедя па- 
камського іі 1 Іацнфічного мла- ходи і ьеи просі" моря Vote а 
же ювсім невідомі 3 Амерн Заходить питання. чи її два

моря буди мучені КОЛИСЬ прі 
линами? ! Іншими словами, чи 

відомий А в південний бігун то Ьдноціла 
суша, чи може го два острова, 
нолучені ледовою верствою. •
' Заходить - те одно питання, 

а саме, що діялося-в тій країні 
в до.іедонйї ейоеі - Чи НІВДСЬ 
ний би ти "мав-коли умцн-не 
підсоння? Здається,, що на йо
го.землі бу ли свойого часу ве- 1 

підставу своєї діяльносте мо- ликайські неп. які і.часом пе
ретворилися в поклади- вугля 
lia всякни віта док вуголь 
іпайдено в багатьох місцях, на 
значнім просторі мій, землею 
Юрія V і морім Росса.
• І>ирд має широке поле до

млі короля І .дварда VII. Досі цопіку Нін заткнув американ- " 
не вдалося уі'гішиїін іюіляду, еькніі прапор па ній таємничій 

ОРГАНІЗАЦІЯ ФОТОФАБРИ- Иі| т\ облаєіь І»о коли" X кат суни, якій занрйсится вирвати
іапевнював, що ця область не цілий ряд тайн, і
м.іє т рева лої підстави, то А- ----- ;------------------------------------------
мундсен був иншої думки. Товариші! Відновляйте пе- 
сіверджуючи, що на протязі редплату на “Українські Ро- 
тревання дослідів експедиції бітіїичі Вісти”!

ротьби проти соціил демокра 
Над СВІЖОЮ МОГИЛОЮ УXIа 

енвки жалібною походу при 
сяглиея не складати зіугоі, аж 
поки не подолають головно. 

ПІЛ-ипи. І перешкоди на шляху кому ні
СВІТО,

атракціонами та оркестрами.
Для охоплення книжковим 

ярмарком робітничих районів 
органи у.єтьея пересувний яр 
марок по найбільших роьргнн 
чих районах та ее.ншіах.іікрім 
цього по місту розставлено

15 травня на Радянському 
майдані в Харкові відкрився 
йа два тижні книжковий ярм.. 

Ярмарок цей має відо

руху
Кривавий Першотравень у 

Ьерліж вплітає нові лаври у 
Вінок меншовицької
Діставшись До влади, соціил стичної революції 
демократія поклала собі

рок
трати велику ро.іні в просу вам-

канськшр відтинка роае.нлже- 
110 тільки малу частішу побе
режжя. Найкраще 
стралніськиіГ відтинок, що о- 
бій має полосу моря Росса.

З усіх експедицій, шо коли- 
небудь дійшли до південного 
бігуна,-тільки няТьон вдалоса 

Л_Ч) км.

j ( ні у країнської книжки в туша 
впну робітничих мас. Нін 
відбувався під гаслом десяти 

' рЬічя української книжки її 
будування української культу-

іг» іо меншовизму •ІКНИЖКОВІ КІОСКИ.
Для зручності! відвідувачів 

ярмарку. павільйони мої о роз 
бито по окремих Групах видав 

Так Н-во "ІТролєтаріїі
СОЦІЯЛЬНО

Російської Академії Мистецтв 
А, проте, яке кодьосальЙУ 

дав Шевченко, якt ТУПИЙ МЕЧ продукцію 
м/ляр. Близько 300 картин 
нараховує самий му ієн їм 
Тарнорськото, а всього за при

рн. Не особливо позитивне 
явище на культурному фроїт.І ІШЦТВ

ірьехміснчником. взяло на себе групу 
то його нині провадиться п -] економічної і партійно масової

літератури, ДНУ красне писі,
> Характерною ознакою книж |менетво і військову літературу, 
ковіїго ярчАїрку в цьому році > Книгоснілка

туру. "Український робітник" 
іірофсоніпіу ь масову робіт- 

НОВУ иичу літературу Окремий na
il її.он має І ІЗ РСФРР. спец

І
в ІНЯЧКУ

вдертися дальше як на 
і і.іижиими підрахунками внятН г-іИбнн\ су ції Неї ні екепе.ти- 
аепо до 600.праць, з яких б і llu. , виїмком одної, брали за 
і ато в ііринатнпх руках. Не 

-дивно, шо Шевченка мало зиа-

Афганіька, реакція ветупаї новрх наскоків.. В Кабулі віл 
н друге півріччя*< в->іо держаї оулаеяї нарада бандитських ва 
но-баидиіського буття. Кран: тажків, де вирішено повтори 
здрігаєтьсн у віірі іромадеької; Пі першу спробу в ширшому 

Ватаж,а," їй чьлані ьк-: маштабі» Коли н ада ні склад

всій" Україні.

дитячу літера
ре Росса. ії- ’

Інфд віібрав і.і -олерацніну 
підставу місце б.їй її,но- иоб - 
режжя Киїів. Лежні ь воно ці’ 

творів Шевченка зараа ні.ікри la1t.hu ]Jh і І і. 1111 II Великої Ьа 
трудящим України нової" |>іери що ІЯ,Ніться аж до зі

лля неї Шевченка-маляра.

ге. що на ньому ренре іентова 
но майже вііьлиічім українську 
книжку і,то в снопі масі
...Книжковий ярмарок на Ра
динсі кому майдані є так Г и 
мошітн центральним ярмарком 
Крім цілії о і протилежного бо
ку будинку Окрниконкому вла
штовується спеціяльний КПІМ 
ковші ярмарок для дітей з

ВІЙНИ
% зграї Баче-У ажаГі засів \ сі- наради, то не доводиться сум 

димному місті Кабулі і ігіідпі шватуся, що вони івні имір

ють, як маляра, . селянство-и 
робітники.

Отже виставка художніх1
U всяку ціну ЗДІЙСНЯТЬ.

- Звісно,, серйозної воєннії 
загрози нема. Червона армія 
легко впорається з грабіж 
нйцькимн " ватагами Англія

дарма силкується підкорити 
своїй владі роабурханиіі край 

Не секрет, шо своїми усш 
хами повстанці завдячують ач 
ГЛІЙСЬКІЙ. ПІДМОЗІ. ТІЛЬКИ .1,1 
безпосередньою участю мої х г- 
нього сусіди пощастило купці 
реакціонерів 
тональної о уряду 
ти-більшою частиною Афглі

я.тьнб для технічної книжки. - 
Знижку на окремі книжки 

встановилося від 10 до 70" 
Це -дасть імогх навіть цуза- 
.мгіжним робітникам придбати 
книжку підчас ярмарку.імперіалізмові і "її 

закі
СЬКоМУ
сподіватись викликати

зламати опір на- лоти на Радянському Сходь 
і tifen.TO.Tv 0fi -иепохиінип мур радян

ських - республік розіб’ється 
вщерть тупни меч ашлінсьмл 

Аманулй, диплЬоматії. 
консерватн -виконали тільки 
частину свого далекосяжної ‘

Удар по Афганістану ' нірілшю нелегально відбувся рц п|-єомиелоиосги, 
мав бути підготовним іаходом ї і’їзд новобранців паризько- цучи.и видатки на капітальне 
для того, щоб еіворнти іагро- *і о району. На і їзді брали будівництво „в сумі 82,612,00.') 
av для радянських рйттубліх участь понад І НІ делегатів. Карбованців. Ґрунтуючись на
Сходу Перші спроби такої - Одноїолоеію ухвалено резолю- імніах.'що їх провели вищі се
нат не кх вже маємо j ціні. Яка і а являє шо тшобран- нині органи в державному

Протягом остаїшіх тижнів ні юбовнзу кпТїя органі юваїю. бюджеті, га в іагальному пля- 
кілька банд і-*за йфгаиськогм|б»>}н>тйся проти підготування ці <{,,,, ісуиання народнього то. ний день харківською іаноду 
кордону вдерлося на раднії імцеріяліетичної війни і боро- сподлрствл. Економічна пара- "Серн > і Молот". 1,іі(К),0(Иі
еькх територію. нити вимоги е.ьілат, утворюю- да винила и можливе "збіли карб, відпускається Укрмаиі

lie довго хазяціували басма- чи еа.і ьітеьк'і^комітети. ■ шити жап-італьпі вклади в у б\ дтрестові на закінчення кй-
чі на радянській u-млі Черво- С'а.ідпти вимагають .поліп- країна к\ реенублікагіську и іаської корабельні та поширеп-
иа армія зинйшла ці нагані, шити умови салдатського .по-. місцеву промисловість ще на ня .сумського тцводу й кинь
рештки їх втекли назад до Аф' буту. права ’читати й розпив- 9,000,000 карб.* Отже, після еького ьіводу "Більшовик".

еюлжу ватн робітничу пресу , корективів остаточний пля.і Кілька "сот тисяч карбованців
в робітничих капітальних робіт затверджено)призначено іьі дрібні роботи в 

в сумі 92,500,000 каріь

- КМ В КИІВІ.

‘Недостаток фото - паперу,
І платівок та фотоапаратури На 
і Україні примусив правління 
НУФІхУ поставити на практи і- 
ні рейки питання про органі- 
ищю на Україні фабрик дії 
виробництва фото-иаиеру, пла
тівок та фотоапаратури. Досі» 
все потрібне приладдя роївні-j 
ку фото-виробництва привозь-1 

.ти і іакорд’ону, бо фабрики! 
І'СФІ1!1 не могли задоволити! 
всього", попиту.

Правління ВУФКі’- звернуло j 
ся з відповідною докладною 
запискою до вищих .урядових І 
органів і проханням дозволити ! 
організацію фабрик фото на 
перу та платівок в Київі, а та
кож майстерні^ фото-апарату j 
ри,- Єдина на Укґаїні'кустари і 
фабрика виробництва ріжних 
фотографічних матеріялів и ■ 

паперовій, махорковій, "Тек- pejim.i.i нині до НУФКУ.

КАПІТАЛЬНЕ БУДІВНИЦТВО РАДЯНСЬКОЇ 
УКРАЇНИ.стану.

Усунувши \ ряд

>К.повідомленням “іманіте" тадакічн контрольні циі|і 
НЕПІ пін

З додаткових- коштів Укр- 
трестльмашбві відпу екаєтьсі, 
З.ООЦДНКІ-карб, в умовою, ціоб 
цИою тресі випустив на 100 
МІЛЬЙОНІВ К,І|>6. сільсько - 
сподарськйх машин та здій■ 
слив роботи твязані і перехо 

7-миюдинний робіт-

#■
плане.

то-

дом на
,

ганістану.,
Одначе іасиокоюиатися ще прана-, участи 

Неодмінно слід чекати)зборах ^ -рано.

дів, hx .пелько. Кабанів, Ісачов, обережно'ідуть почорнілих ганчірок складено великого напиеа Істурийні платівки. Швидко івяауйіть у вузол 
і дошками, і яких спору джують містки черу ї PLEASE FOOD HELP ілндснне майно групи Брезентові- штаний я*і

: розщілини в кри іі. " Льодина має всього десять метрів. ' Більше я, розгледів < верхівки торосу, теж і никли Іду
Кремезний бородатий чолов’яга нстерплю тут нікого, нема. Де-ж.Може бути третій? Злі- на корабель 

че туинніє гьея ці льодині і привітливо махає заіо на верхівку, тороса, і перед очима, формою 
рук'іію в наш бік Коло ного ні», як і нерпі, літери А, сірі брезентові штани. Мій перший 
час від часу здіймається толова.другої людини, руд- кинутися туди. Але щось примушує ме- 

! Обличчя. її не видко. Третього чоловіка не не обернутися до кремезного чоловіка Він із
шпиганням дивиться на мене.

Звертаюсь до нього по-німецькому 
Група Мальмгрена?

Він мовчку киває головою.
Той самий Мальмгрен, що ногате, офіційних 

своїх повідомленнях.Нобі.тє давно вже поховав 
; полярній м тілі, стоїть передо мною .Упев-

КРАСІН 1Г ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!і і

читайте і ро «іовсюднюи-
ТЕ ТАКІ 4АСОІІІМДІ И 

ЖУІЧІАДИГ^в Маріяно і Плині.

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. У залитій електрикою‘кают компанії в і .u#* 
бо кому оксамитовому кріслі сидить Цаппі. »По- 
темніле від вітру й холоду лице йото поеміха-" 
єтЬся. Із-під ІЮЛИНИЛИХ вусів і рудої, бороди 
виблискують білі зуби, А синіх, набряклих, 
наче від водяНки, діяльних величе тої руки 
чаїнка з кїівою. Повільно, маленькими коїук.ь 
ми "підпиває він з неї чорну рідину. Після КоЖ 
їюго крвтка озирається навколо, наче не вірить 
тому, шо він тут в теплій 'кают-кбміїанії, діл 
твердій палубі закованою в залізо корабля: 
Цаппі повільно, розтягуючи насолоду, розжо
вує невеличкий бісквіт, < єдине, що ДОЗВОЛИВ 
йому дати лікар І редис важчій.

■ Хочу ще. Ради рога, ще один бісквіт.
Не дати не можна Новин бісквіт Відразу 

зник у величезних білих зубах. Чудові зуби, 
такі зуби були, мабуть, у первісних людей

- НАРІІС М. ІІІПАНОВА -

і ;■ і
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 

одинокий український робітни
чий часопис « Канаді, виходять 
«ри раїи на тиждень. Перед
плата: *4.00 на рік, $24)0 на пів
року.

•ФАРМЕРСІ.КЕ ЖИТТЯ” одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, шо бо
ронить Інтереси працкмочої» 
фермерства. Передплата: $Ж0* 
на рік, $1.00 на нівроку.

“РОБІТНИЦЯ” одинокий журнал 
в українській мові алв праннє 
нічого жіноцтва, виходить два 
рази на місінь. Передплата: $1 ДО 
на рік. 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДІ”, одинокий журнал 
в українській мові для україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раї на місаиь Передплата 
лише 50 центів на рік.

Передплату на повиті часописи 
й журнали посилайте або на Іма 
кожного часопису зокрема, або ні ' 
іма й адресу:

ВИДКО ЮВСІМ.
І Аж ось дошку перекинуто через—останню 

(Продовження ) ічіЗколиіп Паші люди пішли на торос, і боро
ни Божевілля тут ні дії чого Через .laWil здоровило біжить .м наших містків. Він 

все зрозуміло Людина попереджує цось белькоче і знаками пома'зуе, шо хоче йти 
невеличкий торос коливається сам, що. йому непотрібна допомога, 

від наближення "Краснів До торосу нам лн- ивіідче на корабель Але його не пускають.
"Краєш" став, Да торос приносять носилки, куди кладуть чо-_1Ц£но запиту нь

Ви Мальмгрен?

11 роті;, 
хвилину 
нас, що їхній Він хоче

шиється т півтораста метрів, 
боячись іти далі, щоб піл натиском льо.тів не ювіка, що неру.х- мо лежав на льоду із щиро- 
перекинути невеличкої ли-днші, де СИДИТЬ KO Відкрітжх Голубих "Чеп ЧОЛОВІКОВІ КОТЯТЬСЯ

великі сльози, змочуючи круглу руду бороду 
Лице йому таке-ж темне, як і в товариша, але 

-радісна посмішка, не сходить йому з вуст.

Але чоловік заперечуючи хитає головою
і поганою німецькою мовою говорить:

Я капітан Цаппі 
А Мальмгрен? ,

Із його німецько-англійських фраз я розу
мію одне: Мальмгрен зостався далеко на льо
дині Мальмгрен помер .

' Мальмгрен номер, нема Мальмсрена,] Широкі^ білі, міцні, наче при значені, на т суш об 
Мальмгрен далеко. Туч Маріяно і Цаппі. Я хо- рмрнмти м’яс. . трощити кістки тварин. Ma- 
4V на корабель. Я хочу їсти. Я 13 день не їв -прсенький бісквіт, шо зникає в цих зубах

хронізм. у є
Цапш... повільно цідить слова німецько-ан

глійською мовою. Трудно відновити з них

Ігрупа

І руна Мальті рена.

Крига м ягко шарудить прибору ах Повітрі) 
сповйене північної тиші. Машини стіЦш. По
вітря прорізу* голосний (.1ДЇСНИЙ "вигук:

*- "Крайгін", товариші! ■-
Ми здивовано дивимося один на .одного: 

руська мова." Хто-ж це може бути? Напевне, 
сам Мальмгрен. Мені десь доводилось читати, 
ріо іМальмі рен вивчав руську мову. Це М.итьм- 
грен! '

Ще не стихло шарудіння льодин навколо 
нашого борту, а шторм-трапоц уже зскакують 
вниз люди. Ноти сковзаються по нерівних то
росах Я йду дуже обс(ч:жно, бо льодини ко
ливаються з кожним кроком Попереду "/Колу-

На кремезному чоловікові, який нетерпляче 
тупцюєтьсн кодо краю торосу, чудовий бре(зен- 
товітй тонкий комбінезон, штани на рудоборо
дому від коліна порвіті, в проріхи видко голі 
коліна, посинілі, червоні. .Крізь иодарні кар- 
петки видко темні, подекуди Зовсім чорні 
пальці. ‘

Поки несуть рудобородого, я ходжу .навко
ло тороса, шукаюч'и третю людину. Кремезний 
чолов'яга уважно стежить за мною очима. На 
невеличкому торосі розкидано мізерне госпо
дарство і рупит порвана рожева ковіїраї кілька 
шматків парусини, якісь бляшанки т маленька 
похідна сокира. На схилові тороса- із цілком*1 боків льодину. 1 кілька, разів клацає кодаком. І “Українських Робітничих Вістей"!

ЛН.1-

Дсржучнсь зл плечі людей, що обережно 
йдуть по слизькій дошці, перекинутій: через 
воду, капітан Цаппі йде до "Красіна”, над бор
том якого злущено гратчасту додгу руку зводу, 
шо підіймає на борт носилки з Маріяно.

і г

і гармонійну розповідь.
(Далі буде.)

WORKERS AMD FARMERS 
PUBLISHING ASS M Щ.

Cor. Pritchard, * McGregor 8t., 
Winnipeg, Man.

uДо мене на торос сходить Гуль. Так едмо, Не забувайЕе про пресовий фонд одинокої
як и 5 хвилин тому, він обходить тегуер з усіх української робітничої газети в Канаді —

».

Л,

ТОВАРИШІ! ЧИТАЙТЕ ЛІТЕРАТУРУ З ЗА- 
ХІДНЬОЇ УКРАЇНИ!
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